
UCHWAŁA NR XXVIII/297/14
RADY MIEJSKIEJ

z dnia 23 kwietnia 2014 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2014-2018 w Gminie Czerwieńsk.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. t. j. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.1)) i art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzeniu ścieków (Dz. U. t. j. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z pózń. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych na lata 2014- 2018 w Gminie Czerwieńsk. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszono w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318; z 2014 r. poz. 379. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszono w: Dz. U z 2007 r., Nr 147, poz. 1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; 

z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578; z 2012 r. poz. 951 i 1513.

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 10 
 

 

Załącznik do uchwały  

nr XXVIII/297/14 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

z dnia 23.04.2014 r. 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ 

KANALIZACYJNYCH NA LATA 2014 – 2018 

 

 

 

Opracowało: Przedsiębiorstwo Obsługi Mienia Komunalnego POMAK Sp. z o.o. w Czerwieńsku  

przy udziale Gminy Czerwieńsk. 

 

 

 

 

 

 

 

Czerwieńsk, kwiecień 2014 r. 

  

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 2



Strona 2 z 10 
 

I. Podstawa prawna 

 Przedsiębiorstwo Obsługi Mienia Komunalnego POMAK Sp. z o.o. w Czerwieńsku, działając 

w myśl art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r., Nr 123 poz. 858 z późn. zm.), opracowało 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 

2014 – 2018 w Gminie Czerwieńsk. 

 

II. Planowany zakres usług wodociągowo – kanalizacyjnych 

 Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków. W zakres w/w usług wchodzą: 

 ujmowanie, produkcję i dystrybucję wody dla mieszkańców miasta i gminy Czerwieńsk; 

 odbiór, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków w tym odbiór ścieków dowożonych wozami 

asenizacyjnymi; 

 wykonywanie wszelkich niezbędnych prac dla prawidłowej eksploatacji urządzeń 

wodociągowo-kanalizacyjnych; 

 pobieranie od usługobiorców należności za usługi dostawy wody oraz odprowadzania 

ścieków; 

 dokonywanie przeglądów i odbiorów technicznych urządzeń wodociągowych 

i kanalizacyjnych; 

 przyjmowanie do eksploatacji zrealizowanych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych; 

 realizowanie zadań związanych z przeciwpożarowym zaopatrzeniem w wodę z hydrantów 

przeciwpożarowych zainstalowanych na sieci wodociągowej; 

 gromadzenie i przechowywanie dokumentacji projektowej i powykonawczej dostarczonej 

przez odbiorców usług i inwestorów; 

 określanie wymagań technicznych dotyczących zasilania w wodę i odprowadzania ścieków 

oraz uzgadnianie dokumentacji projektowych; 

 określanie wymagań technicznych dotyczących jakości i ilości odprowadzanych ścieków oraz 

sprawowanie kontroli nad ich przestrzeganiem; 

 zapewnienie ochrony ujęć i stacji uzdatniania wody; 

 wykonywanie przeglądów, badań technicznych oraz napraw pomp do wody czystej oraz do 

ścieków i innych urządzeń; 

 instalowanie, naprawa oraz legalizacja wodomierzy, 

 usługi koparko-ładowarką, ciągnikiem z przyczepą, cysterną WUKO. 

 

 

  

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 3



Strona 3 z 10 
 

III. Cele strategiczne i przedmiot planu 

 W ramach realizacji zadań wynikających z profilu działalności Spółki podstawowymi celami są: 

 stała poprawa jakości dostarczanej wody pitnej poprzez ciągły monitoring oraz 

unowocześnianie technologii jej uzdatniania; 

 modernizacja istniejącej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej; 

 dalsza rozbudowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej na obszarze Gminy Czerwieńsk; 

 oczyszczanie ścieków zgodnie z normami polskimi i unijnymi; 

 poprawa stanu środowiska naturalnego; 

 rozszerzenie usług na obszary wskazane w poniższym planie. 

Plan obejmuje zadania w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji: 

 urządzeń wodociągowych, 

 urządzeń kanalizacyjnych. 

 

IV. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne 

 W formie tabelarycznej przedstawiono planowane przedsięwzięcia rozwojowo-

modernizacyjne. 

 

Tabela 1. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne, plan na lata 2014-2018, Pomak Sp. 

Lp. Wyszczególnienie 

Ogółem 
kwota 

inwestycji 
[tys. zł] 

Planowana wartość nakładów [tys. zł] 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Modernizacja ujęcia wody, 
regeneracja odwiertów - 
Sudoł 

 3,00  3,00 - - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka  3,00  3,00 - - - - 

3. Inne  - - - - - - 

2 

Modernizacja ujęcia wody, 
regeneracja odwiertów - 
Płoty 

 3,00  3,00 - - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka  3,00  3,00 - - - - 

3. Inne 
 

 - - - - - - 

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 4



Strona 4 z 10 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Ogółem 
kwota 

inwestycji 
[tys. zł] 

Planowana wartość nakładów [tys. zł] 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 

Modernizacja ujęcia wody, 
wymiana pomp 
głębinowych - Sudoł 

 6,00 - -  6,00 - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka  6,00 - -  6,00 - - 

3. Inne  - - - - - - 

4 

Modernizacja ujęcia wody, 
wymiana pomp 
głębinowych - Nietków 

 6,00  6,00 - - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka  6,00  6,00 - - - - 

3. Inne  - - - - - - 

5 

Modernizacja ujęcia wody, 
wymiana pomp 
głębinowych - Czerwieńsk 

 6,00  6,00 - - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka  6,00  6,00 - - - - 

3. Inne  - - - - - - 

6 

Modernizacja ujęcia wody, 
wymiana pomp 
głębinowych - Płoty 

 6,00 -  6,00 - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka  6,00 -  6,00 - - - 

3. Inne  - - - - - - 

7 

Modernizacja ujęcia wody, 
wymiana pomp 
głębinowych - Nietkowice 

 6,00 - - -  6,00 - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka  6,00 - - -  6,00 - 

3. Inne  - - - - - - 

8 

Montaż zasuw i hydrantów 
na sieci wodociągowej - 
Czerwieńsk 

10,00  5,00  5,00 - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka  6,00  3,00  3,00 - - - 

3. Inne  4,00  2,00  2,00 - - - 

9 

Automatyka agregatu 
prądotwórczego przy ul. 
Strażackiej w Czerwieńsku 

15,00 - -  15,00 - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 15,00 - -  15,00 - - 

3. Inne  - - - - - - 

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 5



Strona 5 z 10 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Ogółem 
kwota 

inwestycji 
[tys. zł] 

Planowana wartość nakładów [tys. zł] 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10 

Obudowa agregatu 
prądotwórczego - 
Nietkowice 

10,00  10,00 - - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 10,00  10,00 - - - - 

3. Inne  - - - - - - 

11 

Montaż zasuw i hydrantów 
na sieci wodociągowej - 
Nietków 

10,00  5,00  5,00 - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka  4,00  2,00  2,00 - - - 

3. Inne  6,00  3,00  3,00 - - - 

12 

Przepięcie zasilania w wodę 
z SUW PKP ul. Boczna w 
Czerwieńsku dla 
miejscowości Czerwieńsk - 
Wysokie - Dobrzęcin 

30,00  30,00 - - - - 

1. Budżet gminy 0,00  0,00 - - - - 

2. Spółka 30,00  30,00 - - - - 

3. Inne  - - - - - - 

13 

Wymiana zbiornika 
filtracyjnego - Sudoł 

10,00  10,00 - - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 10,00  10,00 - - - - 

3. Inne  - - - - - - 

14 

System odczytu 
wodomierzy - 
wprowadzenie radiowego 
systemu odczytu 
wodomierzy; GIS 

650,00  50,00 200,00 200,00 100,00 100,00 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 162,50  12,50  50,00  50,00  25,00  25,00 

3. Inne (LRPO, WFOŚiGW) 487,50  37,50 150,00 150,00  75,00  75,00 

15 

Wymiana wodomierzy 
232,50 100,00 132,50 - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 58,00  25,00  33,00 - - - 

3. Inne (LRPO) 174,50  75,00  99,50 - - - 

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 6



Strona 6 z 10 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Ogółem 
kwota 

inwestycji 
[tys. zł] 

Planowana wartość nakładów [tys. zł] 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16 

Rozbudowa i modernizacja 
wodociągu tranzytowego 
Czerwieńsk - Płoty oraz 
zbiornik zapasowo-
wyrównawczy na wodę 
czystą i pompownia w 
Płotach 

 3 570,61 100,00  1 000,00  1 470,61  1 000,00 - 

1. Budżet gminy  - - - - -   

2. Spółka 892,65  25,00 250,00 367,65 250,00   

3. Inne (WFOŚiGW)  2 677,96  75,00 750,00  1 102,96 750,00   

17 

Ujęcie wody i stacja 
uzdatniania wody - 
Czerwieńsk 

275,00 - - 275,00 - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 68,75 - -  68,75 - - 

3. Inne 206,25 - - 206,25 - - 

18 

Poprawa jakości wody; 
budowa infrastruktury 
uzdatniania wody - 
Nietków 

100,00  40,00  30,00  20,00  10,00 - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 60,00  20,00  10,00  20,00  10,00 - 

3. Inne 40,00  20,00  20,00 - - - 

19 

Poprawa jakości wody - 
Czerwieńsk 50,00 -  20,00  20,00  10,00 - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 30,00 -  10,00  10,00  10,00 - 

3. Inne 20,00 -  10,00  10,00 - - 

20 

Monitoring przepompowni 
ścieków przy ul. Spokojnej 
w Czerwieńsku 

12,00  12,00 - - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 12,00  12,00 - - - - 

3. Inne  
 
 

 - - - - - - 

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 7



Strona 7 z 10 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Ogółem 
kwota 

inwestycji 
[tys. zł] 

Planowana wartość nakładów [tys. zł] 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

21 

Budowa oczyszczalni i 
kanalizacji sanitarnej z 
przepompowniami dla 
miejscowości: Sycowice, 
Będów, Nietkowice, Bródki 17 266,65  2 110,05  6 338,60  4 502,00  2 158,00  2 158,00 

  

ETAP I. 
Zlewnia P-
6 w 
Nietkowic
ach, 
zlewnia P-
7 w 
Bródkach, 
oczyszczal
nia mech.-
biol. w 
Bródkach 
(projekt) 

ETAP II. 
Zlewnia P-
3, P-4 i P-
5 w 
Nietkowic
ach, 
oczyszczal
nia mech.-
biol. w 
Bródkach 
(budowa) 

ETAP II. 
Zlewnia P-
2 w 
Będowie 

ETAP III. Zlewnia P-1 
Sycowice 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka  4 086,65 549,05  1 334,60  1 125,00 539,00 539,00 

3. Inne (PROW, WFOŚiGW) 13 180,00  1 561,00  5 004,00  3 377,00  1 619,00  1 619,00 

22 

Modernizacja kanalizacji 
ogólnospławnej; rozdział 
sieci ogólnospławnej na 
sanitarną i deszczową - 
Czerwieńsk 

500,00 - - - 500,00 - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 100,00 - - - 100,00 - 

3. Inne 400,00 - - - 400,00 - 

23 

Wymiana dwóch studni 
kanalizacyjnych; usunięcie 
awarii - Leśniów Wielki 

40,00  40,00 - - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 40,00  40,00 - - - - 

3. Inne 
 
 

 - - - - - - 

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 8



Strona 8 z 10 
 

Lp. Wyszczególnienie 

Ogółem 
kwota 

inwestycji 
[tys. zł] 

Planowana wartość nakładów [tys. zł] 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 

24 

Poprawa gospodarki 
odpadami ; 
uporządkowanie i 
usprawnienie gospodarki 
komunalnymi osadami 
ściekowymi 

300,00 100,00 200,00 - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 75,00  25,00  50,00 - - - 

3. Inne (PROW) 225,00  75,00 150,00 - - - 

25 

Modernizacja oczyszczalni - 
Dobrzęcin 

50,00  50,00 - - - - 

1. Budżet gminy  - - - - - - 

2. Spółka 50,00  50,00 - - - - 

3. Inne (LRPO)  - - - - - - 

 

 

V. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz ilość ścieków 

 Aktualnie Przedsiębiorstwo Obsługi Mienia Komunalnego POMAK Sp. z o.o. w Czerwieńsku 

ujmuje wodę w następujących punktach: 

 trzy studnie wiercone przy ul. Składowej w Czerwieńsku, 

 studnia przy ul. Zielonogórskiej w Czerwieńsku, 

 hydrofornia przy Pl. Wolności w Czerwieńsku, 

 ujęcie kolejowe przy ul. Bocznej wraz ze stacją uzdatniania wody w Czerwieńsku, 

 ujęcia na terenie wsi: Sudoł, Nietków, Płoty, Nietkowice. 

Woda jest dostarczana usługobiorcom siecią wodociągową o łącznej długości ok. 110 km. 

Naturalnie niektóre odcinki i obiekty wymagają remontu lub wymiany bądź zachodzi potrzeba ich 

rozbudowy wynikająca z przyłączenia nowych budynków do sieci.  

 Zadowala fakt, iż zwodociągowanie gminy wynosi 100%, natomiast skanalizowanie 

przedstawia się następująco: miasto Czerwieńsk – 95 %, miejscowości wiejskie: Płoty, Sudoł, Leśniów 

Wielki, Dobrzęcin, Zagórze, Leśniów Mały, Wysokie, Laski, Nietków – 85 %.  

 Godnym zauważenia jest fakt posiadania zmodernizowanej oczyszczalni ścieków. 

Zarządzanie tak rozbudowaną siecią wodociągowo-kanalizacyjną wymaga racjonalnego 

planowania. Pomak Sp. z o.o. podejmuje następujące przedsięwzięcia zmniejszające zużycie 

(w szczególności straty) wody oraz ilość powstających ścieków: 

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 9



Strona 9 z 10 
 

 dalszy rozwój monitoringu sieci wodociągowej, w tym studni wodomierzowych, 

przepompowni ścieków, w celu minimalizacji poziomu strat wody oraz kontroli nad 

urządzeniami i technologią oczyszczania ścieków; 

 modernizowanie i rozbudowa sieci wodociągowej w celu utrzymania należytego stanu 

technicznego oraz eliminowania powstających nieszczelności i wycieków; 

 modernizowanie sieci kanalizacyjnej w celu utrzymania należytego stanu technicznego oraz 

ograniczenia infiltracji wód do sieci kanalizacyjnej; 

 regularne prowadzenie legalizacji i wymiany urządzeń pomiarowych, wprowadzenie radiowej 

technologii odczytu; 

 w ramach prowadzonych prac modernizacyjnych lub remontowych sieci kanalizacyjnej 

wykonywanie rozdziału sieci z ogólnospławnej na sanitarną i deszczową. 

 

 

VI. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

 Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach przedstawiono w tabeli nr 1 (Tabela 1. 

Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne, plan na lata 2014-2018, Pomak Sp. z o.o.). 

 

VII. Sposoby finansowania planowanych inwestycji 

Źródłem finansowania planowanych inwestycji będą: 

 środki własne, 

 kredyty i pożyczki zaciągane i spłacane przez Spółkę, 

 środki pozyskane z dostępnych funduszy unijnych, 

 środki z funduszy ochrony środowiska. 

 

VIII. Inne przedsięwzięcia uzależnione od możliwości finansowych: 

Przedsiębiorstwo Obsługi Mienia Komunalnego POMAK Sp. z o.o. w Czerwieńsku przedstawia 

poniżej listę pozostałych zadań inwestycyjnych, których realizacja uzależniona będzie od możliwości 

finansowych. 

 

Tabela 2. Inne przedsięwzięcia uzależnione od możliwości finansowych, plan na lata 2014-2018, Pomak Sp. z o.o. 

Lp. Nazwa zadania 
Planowana wielkość 

nakładów w zł 

1 2 3 

I. Wiata garażowa 20 000 

II. Pogotowie techniczne 8 000 

III. Kosiarka spalinowa 2 500 

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 10



Strona 10 z 10 
 

Lp. Nazwa zadania 
Planowana wielkość 

nakładów w zł 

1 2 3 

IV. 

Kosiarki spalinowe na ujęcia wody 
(2 sztuki) 2 400 

V. Igłofiltr 25 000 

VI. Odwodnienie placu 3 000 

 

IX. Przewidywane efekty planu 

 W wyniku działań inwestycyjnych Spółka zamierza osiągnąć: 

 utrzymanie ciągłej dostawy wody pitnej i odbioru ścieków zgodnie z polskimi i unijnymi 

normami oraz zapewnienie niezawodności działania systemu wodociągowego 

i kanalizacyjnego na terenie Gminy Czerwieńsk; 

 ograniczenie strat wody z 35 % w 2013 r. do 20 % w roku 2018; 

 zwiększenie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Czerwieńsk; 

 wzrost długości sieci kanalizacyjnej i zwiększenie stopnia skanalizowania gminy; 

 stworzenie modelu hydraulicznego sieci wodociągowej, umożliwiającego sprawne i łatwe 

zarządzanie siecią; 

 usprawnienie procesu odczytów wskazań wodomierzy. 

 

 

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 11



UZASADNIENIE

Przedsiębiorstwo Obsługi Mienia Komunalnego POMAK Sp. z o.o. w Czerwieńsku, we współpracy

z Gminą Czerwieńsk, opracowało wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych

i kanalizacyjnych na lata 2014-2018, zgodnie z art. 21 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. poz. 858 z poźn. zm.).

Przedłożony plan, zgodnie z obowiązującymi przepisami, określa planowany zakres usług wodociągowo -

kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie

wody oraz ilość powstających ścieków, nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach oraz sposoby

finansowania planowanych inwestycji.

Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego oraz ustalenami zezwolenia wydanego spółce na prowadzenie zbiorowego

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Realizacja planu przyniesie korzyści zarówno mieszkańcom Gminy Czerwieńsk jak i środowisku

przyrodniczemu. Zakładane cele i spodziewane efekty wymieniono w opracowaniu.

W myśl art. 21 ust. 5 w/wym. ustawy wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i

kanalizcyjnych uchwala rada gminy.

Id: 6C1F264E-7EE2-4342-9FF0-1E3E6BFD7067. Podpisany Strona 1




